
UCHWAŁA NR I/3/2024 

RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 6 maja 2024 r. 

określenia przedmiotu działania, ustalenia liczbowego składu komisji oraz trybu  

i sposobu powoływania składów osobowych komisji stałych Rady Gminy Niwiska na 

okres IX kadencji. 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późń. zm.) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się przedmiot działania stałych komisji Rady Gminy Niwiska: 

1. Komisja Rewizyjna – zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym i Statutem Gminy 

Niwiska. 

2. Komisja Skarg, wniosków i petycji – zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym  

i Statutem Gminy Niwiska. 

3. Komisja Budżetowa działająca w zakresie: 

a) opiniowanie projektów budżetu gminy, 

b) opiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian w uchwałach budżetowych, 

c) rozpatrywanie sprawozdań z wykonania budżetu gminy, ocena realizacji  

i wykonania budżetu, 

d) opiniowanie wieloletnich programów inwestycyjnych i limitów wydatków  

na te programy, 

e) opiniowanie stawek podatków i opłat na dany rok budżetowy, 

f) współpraca przy przygotowywaniu projektów uchwał w zakresie podatków i opłat 

w granicach określonych w ustawach, 

g) opiniowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, określonych w art. 18 ust. 2 pkt. 9 ustawy o samorządzie 

gminnym, 

h) opiniowanie udzielenia pomocy finansowej, dotacji innym podmiotom, gminom  

i powiatowi. 

4. Komisja Społeczna działająca w zakresie: 

a) edukacji publicznej, 



b) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury, 

c) kultury fizycznej i turystyki, w tym utrzymania terenów rekreacyjnych i urządzeń 

sportowych, 

d) ochrony zdrowia, 

e) pomocy społecznej, 

f) bezrobocia, 

g) porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców, 

h) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, 

i) promocji gminy, 

j) współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

k) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw, 

l) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

m) polityki prorodzinnej, 

n) wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

5. Komisja Gospodarcza działająca w zakresie:  

a) gospodarki przestrzennej, 

b) gospodarki nieruchomościami, w tym zabytków, 

c) utrzymania czystości i porządku w gminie, 

d) gospodarki wodno – ściekowej, 

e) zaopatrzenia w energię elektryczną i oświetlenia, 

f) ochrony środowiska, przyrody, w tym zieleni gminnej i zadrzewień, 

g) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

h) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych, 

i) ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, 

j) inwestycji gminnych, 

k) transportu zbiorowego, 

l) gminnego budownictwa mieszkaniowego, 

m) rozwoju infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej.  

§ 2. 

1. W skład Komisji stałych Rady Gminy Niwiska wchodzą radni powoływani przez 

Radę Gminy. 

2. Radny może być członkiem najwyżej 2 komisji stałych. 



§ 3. 

1. Komisje stałe Rady Gminy Niwiska określone w Statucie Gminy składają się 

maksymalnie z 6 radnych, w tym: przewodniczącego komisji, zastępcy 

przewodniczącego komisji i członków komisji. 

2. Komisja Rewizyjna składa się z przewodniczącego komisji, zastępcy 

przewodniczącego, sekretarza komisji oraz pozostałych członków. 

3. Zastępcę przewodniczącego komisji oraz sekretarza komisji wybierają członkowie 

komisji spośród swego grona na pierwszym posiedzeniu zwykłą większością głosów. 

§ 4. 

Ustala się następujące zasady powoływania składów osobowych komisji rady,  

o których mowa w § 1: 

1. Rada powołuje w skład każdej komisji (na zastępcę przewodniczącego  

i członków) maksymalnie po 6 radnych spośród nieograniczonej liczby zgłoszonych 

radnych, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady. 

2. Zgłoszenia kandydatów w skład każdej komisji dokonują radni ustnie na sesji. 

Zgłoszenie powinno być potwierdzone ustnym oświadczeniem zgłoszonego kandydata 

o wyrażeniu zgody na kandydowanie.  

3. Jeżeli w skład danej komisji zostanie zgłoszonych tylko 6 kandydatów (tj. tyle ile 

miejsc w komisji), głosowanie przeprowadza się łącznie nad całym składem komisji. 

4. W przypadku zgłoszenia więcej, niż 6 kandydatów, przeprowadza się głosowanie nad 

poszczególnymi kandydatami. W skład komisji zostają powołani radni, którzy 

uzyskają największą ilość głosów. W przypadku równej liczby uzyskanych głosów 

ponawia się głosowanie nad tymi kandydatami. 

5. Odwołanie poszczególnych członków komisji następuje na zasadach określonych  

w ust.1.  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Niwiska 

        Leszek Micek 

 


